
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  149 
Registro Generale 
n° 437 

 
Data  
30-12-2022 

OGGETTO: QUOTA DEL FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA 
INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE DALLA 
NASCITA SINO A SEI ANNI ASSEGNATA ALLA REGIONE 
SARDEGNA. ARTICOLO 1, COMMI 180 E 181, LETTERA 
E), LEGGE 13 LUGLIO 2015, N. 107 E D.LGS. 13 APRILE 
2017, N. 65 - ACCERTAMENTO SOMME QUOTA 
SECONDA PARTE ANNO 2021 E QUOTA ANNO 2022 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°4 del 15.06.2022, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°7 deI 21.04.2022 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2022; 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Regionale: 
- n. 31 deliberazione n. 31 del 05/08/2021 con la quale è stato approvato il Piano di riparto 
della quota regionale del Fondo nazionale per il Sistema integrato di educazione e di 
istruzione dalla nascita sino a sei anni di cui all'annualità 2021 in favore dei Comuni della 
Sardegna; 
- n. 50/42 del 28.12.2022 Programmazione e piano di riparto delle quote del Fondo 
nazionale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei 
anni (articolo 1, commi 180 e 181, lettera e, legge 13 luglio 2015, n. 107 e D.Lgs. n. 65 del 
2017) assegnate alla Regione Sardegna per il 2021 (seconda parte), il 2022 e il 2023. 
Programmazione dei fondi regionali per i servizi educativi per l’infanzia e per gli interventi 
di edilizia scolastica. Rettifica Delib.G.R. n. 46/9 del 25.11.2021, sostituzione allegati n. 1, 
n. 3 e n. 4; 

Dato atto che al Comune di Tadasuni è stata assegnata la quota di: 
- € 1.023,00,00 per Riparto Fondo Nazionale 0-6 anni - Anno 2021 - Seconda parte 
di cui € 1.000,00 per la costituzione dei CPT (coordinamenti pedagogici territoriali) e 
€ 23,00 quale contributo formazione; 
- € 1.000,00 per Riparto Fondo Nazionale 0-6 anni - Anno 2022 – Contributi per 
costituzione per CPT ( coordinamenti pedagogici territoriali che devono essere 
attivati dai Comuni in forma individuale o associata, così come previsto dal 



 

2 Determinazione n. 01/149 del 30-12-2022 

 

Protocollo d'intesa, approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 39/14 
del 30 luglio 2020, successivamente firmato dalle parti coinvolte (Regione, Ufficio 
scolastico regionale e Anci regionale), avviati con le deliberazioni della Giunta 
regionale n. 3/23 del 22 gennaio 2020 e n. 35/33 del 9 luglio 2020; 

Ritenuto di dover provvedere all'accertamento della somma di € 2.023,00 sul bilancio 
2022 capitolo in entrata 2065 art.1 cod. 2.01.01.02.001; 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si 
intende qui integralmente riportata e trascritta ed approvata in ogni sua parte; 

Di accertare sul bilancio 2022 capitolo in entrata 2065 art.1 cod. 2.01.01.02.001 la somma 
di € 2.023,00 così come segue: 

- € 1.023,00,00 per Riparto Fondo Nazionale 0-6 anni - Anno 2021 - Seconda parte 
di cui € 1.000,00 per la costituzione dei CPT (coordinamenti pedagogici territoriali) e 
€ 23,00 quale contributo formazione; 
- € 1.000,00 per Riparto Fondo Nazionale 0-6 anni - Anno 2022 – Contributi per 
costituzione per CPT ( coordinamenti pedagogici territoriali che devono essere 
attivati dai Comuni in forma individuale o associata, così come previsto dal 
Protocollo d'intesa, approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 39/14 
del 30 luglio 2020, successivamente firmato dalle parti coinvolte (Regione, Ufficio 
scolastico regionale e Anci regionale), avviati con le deliberazioni della Giunta 
regionale n. 3/23 del 22 gennaio 2020 e n. 35/33 del 9 luglio 2020; 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del Responsabile del Servizio; 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line del 
Comune di Tadasuni, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. N. 33/2013 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Michela Zucca) 

 



 

3 Determinazione n. 01/149 del 30-12-2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato:  
 
Rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  Pierpaolo Pisu 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


